
 
 
 

 

         
COMUNE DI REGGIO NELL’EMILIA 

 
Reggio Emilia, 10/12/2022 

All'Attenzione 

del Sindaco Luca Vecchi 

 

Mozione: Il Consiglio Comunale di Reggio Emilia sostiene 
la riapertura a pieno servizio H24 del pronto soccorso 
dell’Ospedale Magati di Scandiano.  
 
 

Premesso che 
 
“Il diritto alla salute è uno dei diritti fondamentali sanciti dalla nostra Costituzione: “La Repubblica 
tutela la salute come fondamentale diritto dell’individuo e interesse della collettività…” (art. 32)  
 
In queste parole è racchiuso lo spirito con cui i nostri costituenti hanno voluto manifestare 
l’importanza primaria del diritto alla salute e all’assistenza sanitaria. 
 
Da mesi è in corso una discussione nel distretto UTS inerente il punto di Primo Intervento (noto 
come Pronto Soccorso) di Scandiano. Una questione che allarma fortemente chi ha a cuore il 
territorio e che necessita di un’azione propositiva e costruttiva comune, finalizzata a scongiurarne 
in prospettiva un depotenziamento. 
 
Riteniamo fondamentale che un distretto vasto e popoloso di oltre 80 mila utenti come quello 
rappresentato dall’Unione dei Comuni Tresinaro - Secchia (UTS) sia dotato di un servizio di Pronto 
Soccorso o Pronto Intervento adeguato a coprire tutte le esigenze di emergenza urgenza ordinaria 
della popolazione (che non richiedano supporto di unità specialistiche). 
 
La preoccupazione delle comunità che vivono sul territorio è notevole ed è stata rappresentata in 
modo tangibile anche dalla nascita di alcuni comitati, da una raccolta firme promossa da cittadini 
oltre che dalle iniziative e dai comunicati che le forze politiche locali di ogni schieramento hanno da 
tempo promosso. 
 

 



Premesso inoltre che  
 

- il 31 gennaio 2020 è stato deliberato dal Consiglio dei Ministri lo stato di emergenza, dovuto 
all’insorgenza dell’epidemia da COVID-19; 
 
- a partire dal mese di marzo dell’anno 2020, i servizi erogati dall’ospedale Magati di Scandiano - che 
è stato convertito temporaneamente pro-quota in Ospedale Covid - hanno subito una sensibile 
rimodulazione al fine di far fronte alle esigenze dettate dall’emergenza epidemiologica COVID-19; 
 
- uno tra i primi servizi sospesi a causa dell’emergenza sanitaria è stato quello erogato dal presidio di 
Pronto Soccorso, in quanto non sussistevano più le condizioni di sicurezza necessarie per la sua 
apertura; 
 

Evidenziato che 
 

- martedì 6 novembre 2021 si è tenuta la Commissione Politche Sociali e Tutela della Salute del 
Comune di Scandiano in cui si è discusso del futuro del Pronto Soccorso e della riorganizzazione 
dell’ospedale di Scandiano; 
 
- in sede di Commissione si è appreso che la riapertura del Pronto Soccorso sarà con ogni probabilità 
in una prima fase limitata a 12 ore giornaliere (08.00-20.00), a causa della carenza (problema 
nazionale e non solo locale) di medici specialisti, ma l’obiettivo a tendere dichiarato è quello di 
tornare ad una apertura h24 del presidio di Pronto Soccorso, appena le condizioni lo permetteranno; 
 
- i lavori di adeguamento del Pronto Soccorso di Scandiano, iniziati ad aprile 2021 e che hanno visto 
un investimento superiore al milione di euro, sono in via di completamento, pur in una situazione di 
forte crisi di approvvigionamenti del settore edile, con ritardi diffusi in tutti cantieri, in particolare del 
settore pubblico; 
 
- dalla chiusura del presidio di Pronto Soccorso, avvenuta a marzo 2020, fino ad oggi, il servizio di 
gestione dell’emergenza urgenza per il Distretto di Scandiano è stato comunque garantito, anche 
nelle ore notturne, attraverso la presenza di un’auto medica in partenza da Scandiano e di un’auto 
infermieristica. 
 

Ritenuto che 

 
- il servizio complessivo di gestione dell’emergenza urgenza per il Distretto di Scandiano risulta 
comunque penalizzato dall’assenza del punto di Primo Intervento, e che tale situazione porta ad un 
ulteriore carico sui già sovraffollato presidi di Pronto Soccorso di Reggio e Sassuolo; 
 
- il servizio di Auto Medica garantisce, prima di ogni altra cosa, un’assistenza immediata d’urgenza 
che in tanti casi può salvare la vita delle persone; 
 
- il punto di Primo Soccorso e l'auto medica sono servizi complementari fondamentali per un 
territorio complesso come quello UTS, e come tale devono essere considerati. 
 



- la ridefinizione del ruolo dell’Ospedale Magati e del suo punto di Primo Soccorso, iniziata con il 
PAL ed in corso di revisione anche alla luce del PNRR, che servono una comunità di oltre 
ottantamila cittadini, vada affrontata di concerto con le Amministrazioni attraverso un costante 
dialogo con il territorio, in quanto può avere un significativo impatto sul tessuto sociale locale. 
 
 

Valutato che  
 

L’assessore regionale alla sanità Raffaele Donini ha risposto il 5 Dicembre 2022 a un’interrogazione 
della consigliera Silvia Piccinini (Movimento 5 Stelle) confermando che è volontà delle Regione è di 
riaprire il pronto soccorso dell’ospedale di Scandiano entro il primo trimestre del 2023 ma solo per 
12 ore al giorno (dalle 8 alle 20), l’attività funzionerà almeno per 12 mesi in attesa di riorganizzare la 
rete territoriale dell’emergenza e urgenza. 
 
 

Ritenuto inoltre che  
 

Diventa difficile pensare che il solo pronto soccorso dell’Ospedale Santa Maria Nuova di Reggio 
Emilia possa assorbire da solo le richieste di tutti gli abitanti del comprensorio dell’Unione Tresinaro 
Secchia. Situazione aggravata dal fatto che anche il pronto soccorso dell’Ospedale San Sebastiano di 
Correggio è ad oggi chiuso. Come il pronto soccorso del Magati”, anche quello del San Sebastiano 
riaprirà nel 2023 inizialmente per 12 ore diurne, dalle 8.00 alle 20.00.  Portando così molta 
dell’utenza dei comuni della Pianura Reggiana verso il pronto soccorso dell’ospedale del capoluogo 
reggiano.   
 
Ricordiamo inoltre che il Pronto Soccorso di Reggio Emilia è in attività solo grazie a bandi affidati a 
cooperative, quindi esternalizzando parte del servizio, e che nelle settimane appena trascorse 
abbiamo visto alzarsi in modo preoccupante la pressione sugli ospedali a causa di Covid e influenza 
stagionale. 
 

Valutato inoltre che  
 

I Consigli Comunali di Scandiano e Casalgrande hanno approvato documenti analoghi a questo 
depositato qui in Consiglio Comunale a Reggio Emilia dove si chiede la riapertura H24 del Pronto 
Soccorso dell’Ospedale Magati di Scandiano.  
(vedi allegati) 
 
E’ in corso da mesi anche una petizione firme promossa da più gruppi consiliari e associazioni della 
zona dell’Unione Tresinaro Secchia che ad oggi ha raccolto più di 5.000 sottoscrizioni.  
(vedi allegati) 
 

Il Consiglio Comunale di Reggio Emilia esprime  
 

-  Sostegno alla richiesta di più consigli comunali della zona del Tresinaro Secchia, è necessario riaprire 
il Pronto Soccorso di Scandiano e superare quanto prima l’ipotizzata riduzione di orario operativo di 
12h/giorno nel momento della riapertura del presidio stesso; 



- Di sostenere unitariamente la necessità e l’importanza di mantenere tale presidio attivo H24. 
 
- Di chiedere ulteriori rassicurazioni relative alla copertura h24 anche in futuro del nostro territorio 
con il fondamentale servizio di auto medica in partenza da Scandiano ed auto infermieristica.  
 
 

Impegna il Sindaco e la Giunta 
 

- Di farsi portavoce della chiara posizione del Consiglio Comunale di Reggio Emilia in tutte le 
sedi opportune per la riapertura completa del pronto soccorso di Scandiano H24; 
 

- Di trasmettere il presente documento al Ministero della Salute, alla Presidenza e Assessorato 
alla Salute della Regione Emilia-Romagna, a tutti i gruppi consigliari in Regione Emilia-
Romagna, ai parlamentari reggiani eletti e alla direzione dell’AUSL di Reggio Emilia.  

 
- Come hanno fatto i comuni di Casalgrande, Scandiano e Rubiera di dare la possibilità ai 

cittadini reggiani di sottoscrivere la petizione per la riapertura del Pronto Soccorso 
dell’Ospedale Magati di Scandiano (vedi allegati) allo spazio Comune Informa URP.   

 
 

I Consiglieri Comunali 

 
 

Dario De Lucia, Paola Soragni, Filippo Ferrarini



ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL

CONSIGLIO COMUNALE N° 53 DEL 13/06/2022

OGGETTO: ORDINE  DEL  GIORNO  PRESENTATO  DAI  GRUPPI  DI  MAGGIORANZA: 
“PARTITO  DEMOCRATICO”,  “SIAMO  SCANDIANO”  E  “FRAZIONI  IN 
COMUNE”  IN  MERITO  AL  PRONTO  SOCCORSO  OSPEDALE  MAGATI  DI 
SCANDIANO E SERVIZIO NOTTURNO AUTO MEDICA

L'anno  2022,  addì  tredici del mese di  Giugno alle ore  20:30,  nella Sala delle Adunanze Consiliari  si  è 
riunito il Consiglio Comunale, in seduta pubblica, previa osservanza delle formalità prescritte dalla Legge e 
dallo Statuto.

All’appello iniziale risultano:

NOMINATIVO P A NOMINATIVO P A

NASCIUTI MATTEO X VENTURI SILVIA X

MEGLIOLI PAOLO X FORACCHIA MARCO  X

BARONI UMBERTO X SANTORO ANGELO X  

MONTI LUCA X NIRONI FERRARONI ALESSANDRO X  

ROMAGNOLI GIOVANNI X BELTRAMI DAVIDE  X

RABITTI GIULIA X MASELLI PATRIZIA X  

DEBBIA BEATRICE X BARBANTI MARCO X  

RIVI ALESSIA X FERRARI CHIARA X  

GALLINGANI MARCELLO  X

Presenti: 14 Assenti: 3

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Dott.ssa Manuela Bonettini.

Il Presidente Del Consiglio Paolo Meglioli, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a trattare l’argomento in oggetto.

1



Sono presenti all'appello iniziale 13 Consiglieri e il Sindaco 

Sono presenti gli Assessori: Claudio Pedroni, Elisa Davoli e Elisabetta Leonardi.

Alla deliberazione nr. 44 i consiglieri presenti sono 14 più il Sindaco in quanto entra il consigliere 
Davide Beltrami.

Alla deliberazione nr. 45 i consiglieri presenti sono 15 più il Sindaco in quanto entra il consigliere 
Marcello Gallingani.

DELIBERAZIONE DI C.C. N. 53 DEL 13/06/2022

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DAI GRUPPI DI MAGGIORANZA: 
“PARTITO DEMOCRATICO”, “SIAMO SCANDIANO” E “FRAZIONI IN COMUNE” IN 
MERITO AL PRONTO SOCCORSO OSPEDALE MAGATI DI SCANDIANO E SERVIZIO 
NOTTURNO AUTO MEDICA

                                 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

comunica, come già illustrato nella deliberazione nr. 51 di questa stessa seduta (16-6-2022), che il  

presente  punto,  vertendo  sullo  stesso  argomento,  viene  discusso  congiuntamente  al  punto  n.10 

dell’odg avente ad oggetto:

* PUNTO NR. 10:
“MOZIONE PRESENTATA DAI CONSIGLIERI  DAVIDE BELTRAMI –  GRUPPO MISTO – 
ITALEXIT E ALESSANDRO NIRONI FERRARONI – GRUPPO MISTO -INDIPENDENTE- IN 
MERITO  ALLA  RIAPERTURA  AD  ORARIO  CONTINUATO  (24  ORE)  DEL  PRONTO 
SOCCORSO DELL’OSPEDALE MAGATI DI SCANDIANO - MANTENIMENTO DELL’AUTO 
MEDICA  IN  ORARIO  ANCHE  IN  ORARIO  NOTTURNO  -  PROMOZIONE  DI  UNA 
RACCOLTA FIRME.”
La votazioni avviene separatamente.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE, Paolo Meglioli cede la parola al consigliere 
Davide  Beltrami  –  Gruppo  Misto,  per  leggere  e  relazionare  sulla  mozione  in  merito  alla 
“riapertura  ad  orario  continuato  (24  ore)  del  pronto  soccorso  dell’Ospedale  Magati  di 
Scandiano - mantenimento dell’auto medica in orario anche in orario notturno - promozione 
di una raccolta firme”, presentata in data 14/05/2022 prot. n. 0012569 allegata alla presente sub 
“A”;

IL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE,  Paolo  Meglioli  cede  poi,  la  parola  al 
consigliere Luca Monti – Partito Democratico, per leggere e relazionare sull’Ordine del Giorno in 
merito al “Pronto Soccorso Ospedale Magati di Scandiano e servizio notturno auto medica”, 
presentata in data 14/05/2022 prot. n. 0012569 allegato alla presente sub “B”;

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITO l'intervento del consigliere Davide Beltrami ;

UDITO l'intervento del consigliere Luca Monti ;

2



UDITI gli interventi dei consiglieri  per i quali si rimanda al testo della trascrizione del dibattito di 
cui copia a gli atti;

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Comunale, Paolo Meglioli, pone in votazione l’ordine del 
giorno:

CON VOTI espressi in forma palese:

favorevoli n. 15;

contrari n. 00;

astenuti n. 01 (consiglieri Angelo Santoro – Scandiano Unita);

DELIBERA

1)  DI APPROVARE l’ordine  del  giorno  in  merito al “Pronto  Soccorso  Ospedale  Magati  di 
Scandiano e servizio notturno auto medica” allegata alla presente sub “A”:

“Il diritto alla salute è uno dei diritti fondamentali sanciti dalla nostra Costituzione: “La Repubblica 
tutela la salute come fondamentale diritto dell’individuo e interesse della collettività…” (art. 32) 
In  queste  parole  è  racchiuso  lo  spirito  con  cui  i  nostri  costituenti  hanno  voluto  manifestare 
l’importanza primaria del diritto alla salute e all’assistenza sanitaria.

Da mesi è in corso una discussione nel distretto UTS inerente il punto di Primo Intervento (noto 
come Pronto  Soccorso)  di  Scandiano.  Una questione  che  allarma fortemente  chi  ha  a  cuore  il 
territorio e che necessita di un’azione propositiva e costruttiva comune, finalizzata a scongiurarne in 
prospettiva un depotenziamento.

Riteniamo fondamentale  che  un distretto  vasto e  popoloso di  oltre  80 mila  utenti  come quello 
rappresentato dall’Unione dei Comuni Tresinaro - Secchia (UTS) sia dotato di un servizio di Pronto 
Soccorso o Pronto Intervento adeguato a coprire tutte le esigenze di emergenza urgenza ordinaria 
della popolazione (che non richiedano supporto di unità specialistiche).

La preoccupazione delle comunità che vivono sul territorio è notevole ed è stata rappresentata in 
modo tangibile anche dalla nascita di alcuni comitati, da una raccolta firme promossa da cittadini 
oltre che dalle iniziative e dai comunicati che le forze politiche locali di ogni schieramento hanno da 
tempo promosso.

Premesso che

- il  31 gennaio 2020 è stato deliberato dal Consiglio dei Ministri lo stato di emergenza, dovuto 
all’insorgenza dell’epidemia da COVID-19;

- a partire dal mese di marzo dell’anno 2020, i servizi erogat dall’ospedale Magat di Scandiano -  
che è stato convertito temporaneamente pro-quota in Ospedale Covid - hanno subito una sensibile 
rimodulazione al fine di far fronte alle esigenze dettate dall’emergenza epidemiologica COVID-19;

- uno tra i primi servizi sospesi a causa dell’emergenza sanitaria è stato quello erogato dal presidio 
di Pronto Soccorso, in quanto non sussistevano più le condizioni di sicurezza necessarie per la sua 
apertura;

- l’Azienda sanitaria locale, di intesa con l’assessorato regionale competente, ha più volte espresso

3



la volontà di riaprire il Pronto Soccorso;

Evidenziato che

- martedì 6 novembre 2021 si è tenuta la Commissione Politche Sociali e Tutela della Salute del
Comune di Scandiano in cui si è discusso del futuro del Pronto Soccorso e della riorganizzazione 
dell’ospedale di Scandiano;

-  in  sede  di  Commissione  si  è  appreso  che  la  riapertura  del  Pronto  Soccorso  sarà  con  ogni  
probabilità in una prima fase limitata  a  12 ore giornaliere (08.00-20.00),  a causa della  carenza 
(problema nazionale e non solo locale) di medici specialisti, ma l’obiettivo a tendere dichiarato è 
quello di  tornare ad una apertura h24 del  presidio di Pronto Soccorso,  appena le  condizioni lo 
permetteranno;

- i lavori di adeguamento del Pronto Soccorso di Scandiano, iniziati ad aprile 2021 e che hanno 
visto  un  investimento  superiore  al  milione  di  euro,  sono in  via  di  completamento,  pur  in  una 
situazione di forte crisi di approvvigionamenti del settore edile, con ritardi diffusi in tutti  cantieri, 
in particolare del settore pubblico;

- dalla chiusura del presidio di Pronto Soccorso, avvenuta a marzo 2020, fino ad oggi, il servizio di  
gestione dell’emergenza urgenza per il Distretto di Scandiano è stato comunque garantito, anche 
nelle ore notturne, attraverso la presenza di un’auto medica in partenza da Scandiano e di un’auto 
infermieristica.

Ritenuto che:

- Il servizio complessivo di gestione dell’emergenza urgenza per il Distretto di Scandiano risulta 
comunque penalizzato dall’assenza del punto di Primo Intervento, e che tale situazione porta ad un 
ulteriore carico sui già sovraffollato presidi di Pronto Soccorso di Reggio e Sassuolo;

- Il servizio di Auto Medica garantisce, prima di ogni altra cosa, un’assistenza immediata d’urgenza 
che in tanti casi può salvare la vita delle persone;

-  il  punto  di  Primo Soccorso  e  l'auto  medica  sono servizi  complementari  fondamentali  per  un 
territorio complesso come quello UTS, e come tale devono essere considerati.

- La ridefinizione del ruolo dell’Ospedale Magati e del suo punto di Primo Soccorso, iniziata con il 
PAL ed in corso di revisione anche alla luce del PNRR, che servono una comunità di oltre
ottantamila  cittadini,  vada  affrontata  di  concerto  con le  Amministrazioni  attraverso un costante 
dialogo con il territorio, in quanto può avere un significativo impatto sul tessuto sociale locale.

Tutto ciò premesso, chiediamo al Consiglio

- Di sottoscrivere l’O.d.g. in oggetto con cui si esprime con forte determinazione la richiesta di 
riaprire il prima possibile il Pronto Soccorso di Scandiano e di superare quanto prima l’ipotizzata 
riduzione di orario operativo (12h/giorno nel momento della riapertura) del presidio stesso;

- Di sostenere unitariamente la necessità e l’importanza di mantenere tale presidio atvo H24.

- Di chiedere ulteriori rassicurazioni relatve alla copertura h24 anche in futuro del nostro territorio 
con il fondamentale servizio di auto medica in partenza da Scandiano ed auto infermieristica.

4



Chiediamo inoltre al Sindaco

- Di farsi portavoce della chiara posizione del Consiglio Comunale di Scandiano in tutte le sedi
opportune;

- Di trasmettere il presente documento a tutti gli Enti e soggetti sotto elencati:
Ministero della Salute (Ministro Roberto Speranza, Sottosegretari Andrea Costa e Pier Paolo Sileri) 
Regione Emilia-Romagna (Presidente Stefano Bonaccini,  Assessore alla Salute Raffaele Donini) 
AUSL Reggio E. (Dott.ssa Cristina Marchesi - Direttore Generale) Dott. Marco Ferri (Direttore del 
Distretto Sanitario di Scandiano).”

AI SENSI degli art. 54 – 55 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale 
gli  interventi  dei Consiglieri  vengono integralmente registrati  e la loro trascrizione dattiloscritta 
viene depositata agli atti presso l'Ufficio Segreteria Generale quale verbale di seduta.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Del Consiglio 
  Paolo Meglioli

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Vice Segretario
  Dott.ssa Manuela Bonettini

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

5



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

Protocollo  n. 7484 del 29/04/2022

Classificazione 02/06 Fascicolo 1/2022 

Oggetto:  MOZIONE PER LA PROMOZIONE DI UNA RACCOLTA FIRME IN MERITO 
ALLA RIAPERTURA H24 DEL PRONTO SOCCORSO E DELL’AUTO MEDICA 
DELL’OSPEDALE MAGATI DI SCANDIANO

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

IL PUBBLICO UFFICIALE

_______________________

scansione.pdf
E0E1E719ABD27EB4E2D5C95203C8D3C77013BB2099D8DE85421953A090F6F86FC76313B0E625A026
56025B2B8DD20B495738FC1D46ED8F4BC63054C0EDBCEFE7

Comune di Casalgrande - Prot. n. 7484 del 29/04/2022



Comune di Casalgrande - Prot. n. 7484 del 29/04/2022



Comune di Casalgrande - Prot. n. 7484 del 29/04/2022



Comune di Casalgrande - Prot. n. 7484 del 29/04/2022



Comune di Casalgrande - Prot. n. 7484 del 29/04/2022



VIDIMAZIONE 

Firma e timbro con qualifica, nome e cognome del pubblico ufficiale

 
 
 
 

20 

 
 
 
 

19 

 
 
 
 

18 

 
 
 
 

17 

 
 
 
 

16

 
 
 
 

15 

 
AUTENTICAZIONE DELLE FIRME DEI SOTTOSCRITTORI 

 
 

A norma dell'art. 21, co. 2, DPR 445/2000, certifico che sono vere e autentiche le firme apposte in mia presenza 

dai sottoscrittori sopra indicati  [specificare il numero degli elettori in cifre e in lettere: ……………...………………] 

da me identificati con il documento segnato a margine di ciascuno.  
 

 
 

……………..........., addì…………………… 

 

.......................................................................… 
 

firma leggibile (nome e cognome per esteso) 

timbro                                                      e qualifica del pubblico ufficiale che procede all'autenticazione

RACCOLTA FIRME
PER RIAPERTURA

PRONTO SOCCORSO
E MANTENIMENTO

DELL'AUTO MEDICA
PRESSO

OSPEDALE MAGATI
DI SCANDIANO

H 24

N. Nome Cognome 

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 



 
 
 
 

6  

 
 
 
 

7  

 
 
 
 

5  

 
 
 
 

4  

 
 
 
 

3  

 
 
 
 

2

 
 
 
 

1  

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

 
 
 
 

13 

 
 
 
 

14 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

11 

 
 
 
 

10 

 
 
 
 

9

 
 
 
 

8  

I sottoscritti firmatari designano quale portavoce per la presentazione della petizione i Sigg. ………………………………………………………… 

indirizzo ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

cell……………………………………………………….    e-mail   …………………………………………………………………………………… 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 

Nome Cognome 
  

 

 
Firma del sottoscrittore Estremi del documento di identificazione 

Ho letto l'informativa sul 
trattamento dei dati 
personali e sono consa-
pevole che firmando il 
presente modulo accon-
sento al trattamento dei 
miei dati

Luogo e data di nascita Comune di residenza 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE N° 53 del 13/06/2022


